D8064-DE  2024-08 1/40
HU24072501
Zubehörprogramm
Inhaltsverzeichnis
1 Hydraulische Anbindungen ...................................................................................................................................... 2
1.1 Schmutzfänger (einzeln) .......................................................................................................................................... 2
1.2 Schmutzfänger-Set .................................................................................................................................................. 3
1.3 Schmutzfänger-Set (einstellbar) .............................................................................................................................. 3

G¾  u/ID T24133
G1 ¼   u/ID T24135
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger Ms, G¾  (u/ID T24133)
INOX (gewindedichtend) Wasser bis 180 °C
Schmutzfänger INOX (Sieb INOX 0,5 mm)
G1 ¼  u/ID T25745
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger INOX, G1 ¼ (u/ID T25745)
INOX (gewindedichtend) Wasser bis 180 °C, Öl bis 250 °C
Schmutzfänger INOX (Sieb INOX 0,5 mm)
G¾  u/ID T25531
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger INOX, G¾  (u/ID T25531)
D8064-DE  2024-08 3/40
1.2 Schmutzfänger-Set
Ms (gewindedichtend) Wasser bis 160 °C, Öl bis 200 °C
1x Schmutzfänger Messing (Sieb INOX 0,5 mm)
1x Nippel (gewindedichtend; T24141: Messing; T24142: INOX)
R¾
u/ID T24141
R1 ¼ u/ID T24142
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger-Set Ms, R¾  (u/ID T24141)
INOX (gewindedichtend) Wasser bis 180 °C
1x Schmutzfänger INOX (Sieb INOX 0,5 mm)
1x Einschraubnippel (gewindedichtend; T25661: Messing; T25750: INOX)
R¾  u/ID T25661
R1 ¼ u/ID T25750
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger-Set INOX, R¾  (u/ID T25661)
1.3 Schmutzfänger-Set (einstellbar)
Ms (gewindedichtend) Wasser bis 160 °C, Öl bis 200 °C
1x Schmutzfänger Messing (Sieb INOX 0,5 mm)
1x Einstellverschraubung Messing (gewindedichtend)
R¾ u/ID T24720
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger-Set (einstellbar) Ms, R¾  (u/ID T24720)
INOX (gewindedichtend) Wasser bis 180 °C
1x Schmutzfänger INOX (Sieb INOX 0,5 mm)
1x Einstellverschraubung Messing (gewindedichtend)
R¾  u/ID T25774
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger-Set (einstellbar) INOX, R¾  (u/ID T25774)
INOX (mit Dichtkante) Wasser bis 180 °C, Öl bis 250 °C
1x Schmutzfänger INOX (Sieb INOX 0,5 mm)
1x Einstellverschraubung INOX
G¾  u/ID T24143
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger-Set (einstellbar) INOX, G¾  (u/ID T24143)
D8064-DE  2024-08 4/40
1.4 Anschluss-Set Vor-, Rücklauf
INOX (gewindedichtend) Wasser bis 180 °C, Öl bis 200 °C
2x  Nippel INOX (einschraubseitig gewindedichtend; anschlussseitig mit
 24° Dichtkonus und metrischem Gewinde)
M14x1,5 M16x1,5 M18x1,5 M22x1,5 M26x1,5 M30x2 M36x2 M45x2
R½ u/ID T28194-1 T28194-2
R¾ u/ID T24146-1 T24146-2 T24146-3 T24146-4 T24146-5 T24146-6
R1 ¼ u/ID       T24147-7 T24147-8
Bestellbeispiel:   Anschluss-Set Vor-, Rücklauf INOX, R¾ - M22x1,5  (u/ID T24146-4)
INOX (mit Dichtkante) Wasser bis 230 °C, Öl bis 250 °C
2x  Nippel INOX (einschraubseitig mit Dichtkante; anschlussseitig mit
 24° Dichtkonus und metrischem Gewinde)
M14x1,5 M16x1,5 M18x1,5 M22x1,5 M26x1,5 M30x2
G¾ u/ID T22275-1 T22275-2 T22275-3 T22275-4 T22275-5 T22275-6
Bestellbeispiel:   Anschluss-Set Vor-, Rücklauf INOX, G¾ - M22x1,5  (u/ID T22275-4)
INOX (mit Dichtkante), NPT (USA) Wasser bis 230 °C, Öl bis 250 °C
2x  Nippel INOX (einschraubseitig mit Dichtkante; anschlussseitig mit
 kegeligem Rohrgewinde NPT, USA)
R1 ¼
G1 ¼ u/ID T28794-5
Bestellbeispiel:   Anschluss-Set Vor-, Rücklauf INOX, G1 ¼- R1 ¼  (u/ID T28754-5)
1.5 Anschluss-Set Werkzeug
INOX (mit Dichtkante) Wasser bis 230 °C
2x  Nippel INOX (einschraubseitig gewindedichtend; anschlussseitig mit
 24° Dichtkonus und metrischem Gewinde)
M18x1,5 M22x1,5
G⅜ u/ID T28150-3
T28150-4
G½ u/ID  T28151-4
Bestellbeispiel:   Anschluss-Set Werkzeug INOX, G½  - M22x1,5  (u/ID T28151-4)
D8064-DE  2024-08 5/40
1.6 Schlauchleitung PTFE
unisoliert Wasser bis 180 °C, Öl bis 200 °C
Schlauchleitung PTFE (Glattschlauch mit Metallummantelung und Universal-Dichtkegel
INOX; Mutter und Pressfassung Stahl dickschichtpassiviert und versiegelt; Betriebsdruck
25 bar)
DN10  DN13  DN16 DN25
M14x1,5 M18x1,5 M16x1,5 M22x1,5 M26x1,5 M36x2
Länge mm 500 u/ID T21783-3
 750 u/ID T21783-4   T21786-4
 800 u/ID   T21785-28
 1000 u/ID T21783-5  T21785-5 T21786-5
 1200 u/ID     T21788-32
 1500 u/ID T21783-6 T21784-6 T21785-6 T21786-6 T21788-6
 1600 u/ID     T21788-35
 1800 u/ID   T21785-37
 2000 u/ID T21783-7 T21784-7 T21785-7 T21786-7 T21788-7
 2500 u/ID T21783-8 T21784-8 T21785-8 T21786-8 T21788-8
 3000 u/ID T21783-9 T21784-9 T21785-9 T21786-9 T21788-9 T26297-9
 3500 u/ID   T21785-12
 4000 u/ID   T21785-10 T21786-10 T21788-10 T26297-10

G¾-⅜ u/ID T21818-4
G1-¾ u/ID T21818-5
Bestellbeispiel:   Nippel INOX G¾ - ⅜  (u/ID T21818-4)
D8064-DE  2024-08 11/40
Ms (gewindedichtend) Wasser bis 180 °C, Öl bis 200 °C
Nippel Messing (gewindedichtend)
R¾ u/ID T21763
Bestellbeispiel:   Nippel Ms, R¾  (u/ID T21763)
INOX (gewindedichtend) Wasser bis 180 °C, Öl bis 200 °C
Nippel INOX (gewindedichtend)
R1 ¼ u/ID T25748
Bestellbeispiel:   Nippel INOX, R1 ¼  (u/ID T25748)
1.13 Einstellverschraubung
Ms (gewindedichtend) Wasser bis 180 °C, Öl bis 200 °C
Einstellverschraubung Messing (gewindedichtend)
R½ u/ID T23087
R¾ u/ID T21163
Bestellbeispiel:   Einstellverschraubung Ms, R¾  (u/ID T21163)
INOX (mit Dichtkante) Öl bis 250 °C
Einstellverschraubung INOX (mit Dichtkante)
G¾ u/ID T24161
Bestellbeispiel:   Einstellverschraubung INOX, G¾  (u/ID T24161)
D8064-DE  2024-08 12/40
1.14 Anschluss-Adapter Kühlwasser
Ms Wasser bis 100 °C
2x O-Ring FPM
1x Zylinderschraube M8x25 (Drehmoment für Zylinderschraube: 20 Nm)
Passend zu:
- Thermo-6 (Baugrösse 61/62,
mit Kühlung A2/B2)
u/ID
T28810
Bestellbeispiel:   Anschluss-Adapter Kühlwasser Ms  (u/ID T28810)
Ms Wasser bis 100 °C
2x O-Ring FPM
1x Zylinderschraube INOX M8x40 (Drehmoment für Zylinderschraube:
 20 Nm)
1x Spannscheibe
1x Sicherungsring
Passend zu:
- Thermo-5 (Baugrösse 1/2)
- Treat-5 (Baugrösse 2)
u/ID T28008
Bestellbeispiel:   Anschluss-Adapter Kühlwasser Ms  (u/ID T28008)
1.15 Anschluss-Adapter Vor-, Rücklauf
Ms Wasser bis 160 °C, Öl bis 200 °C
2x O-Ring FPM
1x Zylinderschraube INOX M8x40 (Drehmoment für Zylinderschraube:
 20 Nm)
1x Spannscheibe
1x Sicherungsring
Passend zu:
- Thermo-6 (Baugrösse 61/62,
mit Pumpe 4T/4S)
- Thermo-5 (Baugrösse 1/2)
- Treat-5 (Baugrösse 2)
u/ID T25651
Bestellbeispiel:   Anschluss-Adapter Vor-, Rücklauf Ms, Wasser bis 160 °C  (u/ID T25651)
Ms Wasser bis 180 °C
2x O-Ring FFKM
1x Zylinderschraube INOX M8x40 (Drehmoment für Zylinderschraube:
 20 Nm)
1x Spannscheibe
1x Sicherungsring
Passend zu:
- Thermo-5 (Baugrösse 2)
u/ID
T25651-1
Bestellbeispiel:   Anschluss-Adapter Vor-, Rücklauf Ms, Wasser bis 180 °C  (u/ID T25651-1)
D8064-DE  2024-08 13/40
1.16 Anschluss-Adapter Vor-, Rücklauf (inkl. Schmutzfänger im Vorlauf)
Ms, inkl. Schmutzfänger im Vorlauf Wasser bis 160 °C, Öl bis 200 °C
1x Schmutzfänger Messing
1x Nippel
2x O-Ring FPM
1x Zylinderschraube INOX M8x40 (Drehmoment für Zylinderschraube:
 20 Nm)
1x Spannscheibe
1x Sicherungsring

    25 m T24858-10
    30 m T24858-12
Bestellbeispiel:   Kabel HB; 0,6 m  (u/ID T24858-2)
D8064-DE  2024-08 25/40
Schnittstelle Anschluss (1):
- Einzel- oder
Modulgerät
Thermo-5
- Panel-5
- Flow-5
Anschluss (2):
- Flow-5
Kabelbezeichnung
Länge
u/ID
HB Schnittstelle HB  Schnittstelle HB  Kabel HB  0,6 m T25066-2
 (Sub-D 15-p.) (Sub-D 15-p.)  1 m T25066-1
    1,5 m T25066-11
    2 m T25066-10
    3 m T25066-13
    4 m T25066-5
    5 m T25066-3
    6 m T25066-7
    7 m T25066-9
    7,5 m T25066-8
    8 m T25066-12
    10 m T25066-4
    11 m T25066-15
    15 m T25066-6
    20 m T25066-14
Bestellbeispiel:   Kabel HB, 2 m  (u/ID T25066-10)
Hinweise:  Durchflussmesser Flow-5,autonom: kein Schnittstellenkabel im Lieferumfang enthalten.
Durchflussmesser Flow-5,Geräteanbau: Schnittstellenkabel ist im Lieferumfang enthalten.
2.5 Kabel Schnittstelle HB/CAN (interne Datenschnittstelle)
Schnittstelle Anschluss (1):
- Einzel- oder
Modulgerät
Thermo-5
- Panel-5
- Vario-5
Anschluss (2):
- Einzelgerät
Thermo-5 (im
Modulbetrieb)
Kabelbezeichnung
Länge
u/ID
HB Schnittstelle HB Schnittstelle CAN Kabel HB/CAN 0,6 m T26825-2
 (Sub-D 15-p.) (Sub-D 9-p.)  5 m T26825-1
    10 m T26825-4
    15 m T26825-3
    20 m T26825-5
Bestellbeispiel:   Kabel HB/CAN, 5 m  (u/ID T26825-1)
D8064-DE  2024-08 26/40
2.6 Diverse Kabel
Schnittstelle Anschluss (1):
- HB-Therm
Anschluss (2):
- Maschine
Kabelbezeichnung
Länge
u/ID
ZA (Thermo-5) Anschluss für Alarm
(Han 7D; 7-p.+ E)
ohne Stecker Kabel Alarmkontakt
6 m T24561-1
ZA (Flow-5) Anschluss für Alarm
(Han 3A; 3-p. +E)
 Kabel Alarmkontakt
5 m T23377
ZB (Thermo-6, Thermo-5) Anschluss für Alarm
und Externsteuerung
(Han 7D; 7-p.+ E)
Kabel Alarmkontakt
und Externsteuerung
6 m T24562-1
 10 m T24562-2
  15 m T24562-3
2.7 Temperaturfühler
Temperaturfühler Pt 100, D=6 mm, 6 m (4 Leiter, ohne Stecker) u/ID T22060-1
Adapter Messing vernickelt 12x25, G¼ u/ID T22061
Adapter Messing vernickelt 12x25, M12x1 u/ID T22062
Stecker M12 gerade, 8-pol. (Zusatzausrüstung ZE)
(Dieser Stecker wird jedem Thermo-6 Gerät mit der
Zusatzausrüstung ZE bei Auslieferung beigelegt)
u/ID T26321
Stecker 90°, Stift, PREH 5-p. (Zusatzausrüstung ZE)
(Dieser Stecker wird jedem Thermo-5 Gerät mit der
Zusatzausrüstung ZE bei Auslieferung beigelegt)
u/ID T16042
Kabeladapter ZE (Stecker M12 8-pol./Buchse 5-pol.) u/ID T29279
Bestellbeispiel: Temperaturfühler Pt 100, D=6 mm, 6 m  (u/ID T22060-1)
Adapter Messing vernickelt 12x25, G¼  (u/ID T22061)
Stecker M12 gerade, 8-pol.  (u/ID T26321)
Hinweis:  Für Temperiergeräte Thermo-6 ausschliesslich isolierte Temperaturfühler verwenden.
D8064-DE  2024-08 27/40
2.8 Netzstecker
Netzstecker Typ J 230 V, 10 A; LNPE
(Swiss Type 12)
u/ID T27551
Netzstecker Typ F 230 V, 16 A; LNPE
(SchuKo)
u/ID T27550
Netzstecker CEKON 230 V, 16 A; 3LPE u/ID T27211
Netzstecker CEKON 230 V, 16 A; 3LNPE u/ID T27210
Netzstecker CEKON 230 V, 32 A; 3LNPE u/ID T27252
Netzstecker CEKON 230 V, 32 A; 3LPE u/ID T21624
Netzstecker CEKON 400 V, 16 A; 3LPE u/ID T16622
Netzstecker CEKON 400 V, 16 A; 3LNPE u/ID T16429
Netzstecker CEKON 400 V, 32 A; 3LPE u/ID T16623
D8064-DE  2024-08 28/40
Netzstecker CEKON 400 V, 32 A; 3LNPE u/ID T16621
Netzstecker CEKON 400 V, 63 A; 3LNPE  u/ID T23389
Netzstecker CEKON 500 V, 16 A; 3LPE u/ID T17796
Netzstecker J15 500 V, 15 A; 3LNPE u/ID T23396
Bestellbeispiel:   Netzstecker CEKON 400 V, 63 A; 3LNPE  (u/ID T23389)
2.9 Stecker (sonstige)
Alarm und Externsteuerung (Thermo-6: ZB; Thermo-5: ZA, ZB)
Stecker, Buchse, Han 7D (7-p.+E)

3.8 Trägergestell mit Wasserverteilung
Hinweis:  Andere Ausführungsvarianten auf Anfrage.
 Typenbezeichnung Series 6 Typenbezeichnung Series 5
Thermo-6, Baugrösse 61
Trägergestell mit Rollen inkl.:
- Kühlwasserverteilung (K)
Beständigkeit: 10 bar, 100 °C
Typ K S Höhe Breite Tiefe u/ID
   mm mm mm
HB-RA61-1-3-K G¾ - 870 700 1070 T29319
HB-RA61-1-4-K G¾ - 870 900 1070 T29612
HB-RA61-2-2-K G¾ - 1550 580 1070 T29408
HB-RA61-2-3-K G¾ - 1550 780 1070 T29323
HB-RA61-2-5-K G¾ - 1625 1180 1090 T29385
Thermo-6, Baugrösse 62
Trägergestell mit Rollen inkl.:
- Kühlwasserverteilung (K)
Beständigkeit: 10 bar, 100 °C
HB-RA62-2-2-K G¾ - 1830 800 1270 T29564
HB-RA62-2-3-K G¾ - 1905 1110 1290 T29625
Bestellbeispiel:   Trägergestell mit Wasserverteilung HB-RA61-2-3-K  (u/ID T29323)
Thermo-5, Baugrösse 1
Trägergestell mit Rollen inkl.:
- Kühlwasserverteilung (K)
Beständigkeit: 10 bar, 100 °C
Typ K S Höhe Breite Tiefe u/ID
   mm mm mm
HB-RA1-2 G¾ - 875 500 930 T25623
HB-RA1-3 G¾ - 875 690 930 T24923
HB-RA1-4 G¾ - 875 880 930 T25624
HB-RA2-2 G¾ - 1550 540 930 T25606
HB-RA2-3 G¾ - 1550 730 930 T25607
HB-RA2-4 G¾ - 1610 920 980 T25608
HB-RA2-5 G¾ - 1610 1110 980 T25609
HB-RA2-6 G1 - 1610 1310 1060 T25610
HB-RA2-7 G1 - 1680 1500 1060 T25611
HB-RA2-8 G1 - 1680 1690 1060 T25612
HB-RA1-2
 Geräte/Ebene
 Ebene(n)
HB-RA61-1-2-K-S
 Systemwasserverteilung inkl.
 Kühlwasserverteilung inkl.
 Geräte/Ebene
 Ebene(n)
 Baugrösse
D8064-DE  2024-08 35/40
Trägergestell mit Rollen inkl.:
- Kühlwasserverteilung (K)
- Systemwasserverteilung (S)
Beständigkeit: 10 bar, 100 °C
HB-RA1-2 G¾ G½   875 500 930 T25625
HB-RA1-3 G¾ G½   875 690 930 T25626
HB-RA1-4 G¾ G½   875 880 930 T25627
HB-RA2-2 G¾ G½   1550 540 930 T25613
HB-RA2-3 G¾ G½   1550 730 930 T25614
HB-RA2-4 G¾ G½   1610 920 980 T25615
HB-RA2-5 G¾ G½   1610 1110 980 T25616
HB-RA2-6 G1 G¾ 1610 1310 1060 T25617
HB-RA2-7 G1 G¾ 1680 1500 1060 T25618
HB-RA2-8 G1 G¾ 1680 1690 1060 T25619
Thermo-5, Baugrösse 2
Trägergestell mit Rollen inkl.:
- Kühlwasserverteilung (KW)
Beständigkeit: 10 bar, 100 °C
HB-RA1-2 G¾ - 1060 620 930 T26608
HB-RA2-3 G¾ - 1930 950 930 T25261
Sonstiges Zubehör zu Trägergestell Series 5
Schwenkvorrichtung für Bedienungsmodul Panel-5 T25620
Hinweis:   Stromverteiler siehe Seite 28
D8064-DE  2024-08 36/40
3.9 Umschalteinheit Vario-5
Kabel ext. Control, 3m u/ID T26928-2